
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA FAMIGLIA CITTADINO

DETERMINAZIONE DSG N° 01583/2019 del 17/05/2019

N° DetSet 00508/2019 del 17/05/2019

Dirigente: GIULIA MANCINO

OGGETTO: Affidamento all'Associazione bandistica culturale Francesco Paolicelli di

Matera del servizio di esecuzioni musicali il giorno 19 maggio 2019 in occasione della

cerimonia conclusiva del 67° Raduno Nazionale die Bersaglieri.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente GIULIA MANCINO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 01583/2019,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-02448-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 17/05/2019 al 01/06/2019

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA A. ROMANELLI



2DSG N° 01583/2019 del 17/05/2019

Relazione del Funzionario Responsabile di P.O. del Servizio Cultura-Turismo

            Premesso che con delibera di G.C. n. 210 del 09/05/2019 questa Amministrazione ha
stabilito di patrocinare e collaborare alla realizzazione del 67° raduno Nazionale
dell’Associazione Nazionale Bersaglieri, in programma a Matera dal 14 al 19 maggio 2019 come
da relativo programma;

            Che, con nota prot. n. 37115 del 13/05/2019, il Sindaco ha dato mandato al Dirigente di
questo Settore di disporre la presenza della Banda cittadina, il giorno 19 maggio, per le
manifestazioni in occasione del Raduno in parola, fissando in complessivi € 1.000,00 il
compenso da riconoscere al complesso bandistico;

            Ritenuto, in esecuzione della predetta richiesta del Sindaco, di assicurare la presenza
della banda cittadina per la data del 19 maggio p.v., avvalendosi delle prestazioni
dell’Associazione Bandistica Culturale “Francesco Paolicelli” di Matera, di comprovata
esperienza ed affidabilità dimostrate in occasione di precedenti collaborazioni con
l’Amministrazione Comunale, oltre che individuata quale banda nelle occasioni istituzionali,
giusta delibera di G.C. c. 155/2018;

Atteso che, nella fattispecie, non sussiste l’obbligo di ricorrere al mercato elettronico della
Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art.1, comma 450, della Legge n.296/2006, come, da
ultimo modificato dall’art.1, comma 130 della Legge n.145 del 30/12/2018;

Dato atto che la prestazione in oggetto è ricompresa nell’art. 6, lett. r) del vigente Regolamento
Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori;

            Dato atto, altresì, che, trattandosi di spese di modico valore, trovano applicazione le
disposizioni contenute nell’art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs.n.50/2016 secondo cui le
stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a
40.000 euro,

mediante affidamento diretto.

            Rilevato, infine, che ricorrono le condizioni previste dall’art.63, co. 2 – lett. b), punto 1 del
D.Lgs. n.50/2016 trattandosi di rappresentazioni artistiche che, per il loro carattere di infungibilità,
risultano inidonee ad essere oggetto di procedure comparative, non potendo costituire forme di
raffronto con altre espressioni artistiche;

            Vista la dichiarazione sostitutiva di certificazione, resa dall’Associazione sopra citata, ai
sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n.445/2000;

            Vista la legge n.136 del 13/8/2010 e il D.L. n.187 del 12/11/2010, art.7, comma 4 i quali
stabiliscono che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono
riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli
altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall’Autorità di
vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, ora ANAC, su richiesta della stazione
appaltante;

            Dato atto che il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall’Autorità Nazionale
Anticorruzione è il seguente: ZE02873AF6;



3DSG N° 01583/2019 del 17/05/2019

            Tutto ciò premesso, al fine di dare attuazione alle disposizioni impartite con la sopra citata
nota del Sindaco, prot. n. 37115 del 13/05/2019, si propone al dirigente l’adozione del relativo
provvedimento di approvazione.

            La sottoscritta responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza, allo stato attuale,
del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 in relazione al citato
procedimento e della Misura M03 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e
trasparenza, adottato con delibera di Giunta Comunale n.50/2018.

 IL FUNZIONARIO DI P.O.

Camilla MONTEMURRO

IL DIRIGENTE

Lette le premesse innanzi riportate;

Vista la documentazione in essa richiamata nonché quella allegata a corredo della medesima;

Visti:

- il D.Lgs. n.267/2000;

- il D.Lgs. n.165/2001;

- il D.Lgs. n.50/2016;

- lo Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori;

DETERMINA

1 - dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento per essere approvata;

2 - dare esecuzione alla richiesta del Sindaco, prot. n. 37115 del 13/05/2019, e, per gli effetti,
affidare, ai sensi di cui al combinato disposto dell’art.36 co. 2, lett. a) e art. 63, co. 2 – lett. b),
punto 1 del D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i., all’Associazione Bandistica Culturale “Francesco
Paolicelli” l’attività musicale in occasione della cerimonia conclusiva del 67° Raduno Nazionale
dell’Associazione Nazionale Bersaglieri, che si svolgerà a Matera il 19 maggio 2019, verso
compenso forfettario di € 1.000,00, al lordo di ritenute fiscali ed erariali;

3 - finanziare la spesa complessiva di € 1.000,00, al lordo di ogni altro onere e IVA compresa, se
ed in quanto dovuta nelle misure di legge, con le risorse di cui al cap. 790/17 del bilancio 2019;

4 - dare atto che alla presente procedura è stato assegnato dall’ANAC il seguente CIG:
ZE02873AF6;

5 - procedere al pagamento della prestazione effettuata, entro 30 giorni dalla data di ricevimento
della relativa ricevuta, previa verifica dell’avvenuta regolare esecuzione del servizio;

6 - dare atto che il responsabile del procedimento è il Funzionario P.O. del Servizio Cultura-



4DSG N° 01583/2019 del 17/05/2019

Turismo, Camilla MONTEMURRO.

            La sottoscritta Dirigente dichiara l’insussistenza, allo stato attuale, del conflitto di interessi,
ai sensi dell’art.6 bis della L. n.241/90 in relazione al citato procedimento e delle Misure M03 del
Piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza, adottato con Delibera di
Giunta Comunale n.50/2018.

 

                                                                                                                      IL DIRIGENTE

Dott.ssa Giulia MANCINO

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


